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Úvod

Informační technologie prošly za posledních několik desetiletí značným vývojem. Staly

se součástí našich životů a ovlivnily veškerá odvětví. Jednou z oblastí, kde informační

technologie mají stále větší vliv, je vzdělávací sektor, který se musí přizpůsobit rychle

se měnícím potřebám a požadavkům trhu. Moderní technologie nabízejí nové možnosti

pro efektivní a flexibilní přístup ke studentům a umožňují úsporu času a zefektivnění

vzdělávání i lidem, kteří pracují a nemají na vzdělávání tolik času.

Realitní trh je jedním z oborů, který je ovlivněn tímto vývojem ve vysoké míře. Každý,

kdo chce v dnešní době uspět před konkurencí, se musí neustále vzdělávat nejen v práci

s informačními technologiemi, ale i ve svém oboru. Nejinak tomu je i u realitních

makléřů.

Nové technologie a aplikace mohou pomoci realitním makléřům lépe porozumět trhu,

zefektivnit svou práci a poskytovat klientům kvalitnější služby. Vzdělávání i realitní trh

do jisté míry ovlivnila i celosvětová pandemie COVID-19, kvůli které se musely začít

používat informační technologie pro distanční výuku. Z oblasti informačních technologií

se na realitním trhu stala největší změna v tom, že realitní makléři začali nabízet virtuální

prohlídky, které umožňují prohlížet nemovitosti on-line. Tyto prohlídky však mají

uplatnění i dnes.

Tato bakalářská práce se zaměřuje na využívání informačních technologií pro další

vzdělávání realitních makléřů i pro práci realitních makléřů samotných a následnou

identifikaci možností pro zlepšení. Cílem práce je porovnat, jak realitní makléři využívají

informační technologie při své práci a při svém dalším vzdělávání a navrhnout vhodná

opatření pro zlepšení vzdělávání na realitním trhu. Důvodem zpracování bakalářské práce

na toto téma je zájem autora o realitní trh a jeho předchozí zkušenosti s realitními

makléři.

Práce je rozdělena na několik kapitol z oblasti teoretické a praktické. Pro získání

potřebných informací a názorů bude v rámci praktické (výzkumné části práce) využito

autorova vlastního poznání ze společnosti Malina 2012 s.r.o., která provozuje vzdělávací

institut Chytrý makléř. Ten vzdělává realitní makléře v České republice a na Slovensku.

Dále bude provedeno několik polostrukturovaných rozhovorů s realitními makléři

a se zakladatelem institutu Chytrý makléř. Polostrukturované rozhovory budou vedeny
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vždy mezi respondentem a tazatelem, autorem práce. Tento typ rozhovorů byl zvolen

z toho důvodu, že se jedná o způsob, jak pomocí stejných strukturovaných otázek

porovnat odpovědi respondentů mezi sebou a také proniknout více do hloubky

zkoumaného tématu.

Očekávaným výstupem výzkumné části práce je porovnání míry využívání informačních

technologií mezi realitními makléři a návrh opatření, které by mohlo zlepšit vzdělávání

realitních makléřů za pomoci informačních technologií. Celá práce by měla přinést

ucelený pohled na danou problematiku a zjištění z ní by mohla sloužit jako inspirace

pro další vývoj vzdělávacích programů a kurzů, které pořádá společnost

Malina 2012 s.r.o.
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1 Základní pojmy v oblasti informačních

technologií

Základem pojmu informační technologie je pojem informace, který bývá užíván

v totožném kontextu jako termín data, ačkoliv se nejedná o zcela totožné termíny.

Sklenák (2001) uvádí, že informace je obecně pokládána za podmnožinu poznatků, které

jsou použity v konkrétní situaci za účelem řešení určitého problému. V počítačové oblasti

jsou data informacemi v takové formě, která je vhodná pro použití s počítačem.

V současnosti právě s ohledem na neustále probíhající vědecký pokrok dochází

k neustálému rozkvětu informačních a komunikačních technologií, bez kterých si nyní

většina z nás v současné době nedokáže představit běžný život.

Autoři Gála a kol. (2015) pojem informace zasazují do hlubšího kontextu – samotná

informace jsou dle autorů zpracovaná data. Informace jako taková však není vrcholem

této hierarchie. „Informace v souvislostech (kontextu) formuluje znalost. Ta reprezentuje

porozumění získané zkušeností nebo studiem, je srozumitelná a použitelná k řešení

problému nebo k rozhodování.“ (Gála a kol., 2015, s. 14)

Bruckner (2012) mimo jiné uvádí, že součástí informačních a komunikačních technologií

jsou tedy obecně veškeré informační technologie, které jsou používané pro účely

komunikace a práce s informacemi. Je však třeba upozornit na to, že informační

a komunikační technologie nejsou pouze hardwarovými prvky (PC, servery atd.), jedná

se rovněž o softwarové vybavení (operační systémy, síťové protokoly, internetové

vyhledávače atd). V moderním světě představují právě tyto technologie také důležitou

součást výkonu státní, podnikatelské i soukromé sféry.
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2 Další vzdělávání

V této kapitole budou vysvětleny základní pojmy z oblasti dalšího vzdělávání a jeho

specifika v obecné rovině a také u jednotlivých věkových generací. Dále budou

představeny jednotlivé typy dalšího vzdělávání.

2.1 Základní pojmy

Průcha (2013) uvádí, že prostřednictvím vzdělávání je utvářena cíleně lidská osobnost,

jedinec si osvojuje sdílené dovednosti a vědomosti, zkušenosti, návyky i zájmy

a výstupem vzdělávání je vzdělání. Na výchovu a vzdělávání dospělých lidí

se podle Vetešky (2013) zaměřuje takzvaná andragogika. Ta se kromě toho dle poznatků

autora vyznačuje interdisciplinárním charakterem, tedy tím, že se používá napříč různými

obory.

S tématem souvisí i pojem zájmového vzdělávání dospělých osob, Šerák (2009) uvádí,

že tento typ vzdělávání se vyznačuje tím, že jde o dobrovolné vzdělání, které vede

k posílení osobní motivace nebo prestiže.

Koubek (2015) uvádí, že kromě samotného prohlubování a rozšiřování znalostí je

důležitý také růst kvalifikace, protože v současné společnosti jsou stále vyšší nároky

na kvalifikaci. Proto bývá využíván také termín dalšího profesního vzdělávání, aby mohl

být tímto způsobem definován důraz na zlepšování pracovní kvalifikace jedince.

2.2 Specifika dalšího vzdělávání

Další vzdělávání není rozhodně to samé, jako povinná školní docházka, následné školní

či univerzitní vzdělání, kdy člověk může být až do svých 26 let studentem. Cílem této

kapitoly je přiblížit specifika tohoto druhu vzdělávání.

V případě celoživotního vzdělávání se typicky jedná o osoby studující během výkonu

zaměstnání a jsou díky tomu často limitovány časem. Nicméně nejprve je třeba si položit

otázku co lze rozumět pojmem celoživotního vzdělávání. Ministerstvo školství, mládeže

a tělovýchovy (2008) vymezuje v rámci Strategie celoživotního učení ČR proces

celoživotního učení jako určitou nepřerušenou kontinuitu, kdy jsou jedinci vzděláváni již

od velmi útlého věku a v čase jsou rozvíjeny jejich dovednosti a schopnosti. Veteška

(2016) mimo jiné uvádí, že v rámci celoživotního učení je mnohem důležitější motivace
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k učení a vzdělávání, jelikož pokud jedinec o vzdělávání nemá zájem, není možné jej

ničemu naučit a předat mu potřebné vědomosti a znalosti.

Dřevová (2017) uvádí, že pojem celoživotního vzdělávání pak je typicky využíván

pro označení programů vysokých škol, kde studenti studují některý z oborů nabízených

univerzitou. Celoživotní učení ale není jen ve formě univerzitního celoživotního

vzdělávání. Lidé, kteří se chtějí vzdělat, mohou navštěvovat různé on-line či off-line

vzdělávací kurzy.

Veteška (2013) pak k celoživotnímu učení uvádí, že jde v současné době o jeden

z nezbytných předpokladů v rámci aktivní zaměstnanosti a pracovního uplatnění. Ze slov

autora tedy nepřímo plyne, že celoživotní učení má význam pro dosažení a udržení

prosperity celé lidské společnosti.

Koubek (2015) uvádí, že kromě samotného prohlubování a rozšiřování znalostí je

důležitý také růst kvalifikace, protože v současné společnosti jsou stále vyšší nároky

na kvalifikaci. Proto bývá využíván také termín dalšího profesního vzdělávání, aby mohl

být tímto způsobem definován důraz na zlepšování pracovní kvalifikace jedince. Veteška

(2016) mimo jiné tvrdí, že kvalita dalšího vzdělávání je s ohledem na značnou pestrost


[…]


mezi sebou sdílet, jak aplikovali nové znalosti do praxe a tím i motivovat ostatní

studenty.

• Možnost propojení s prezenční výukou a aplikování blended learningu.

Celkově by implementace e-learningového systému přinesla institutu Chytrý makléř řadu

výhod a možností nejen pro sledování pokroků svých klientů. To by vedlo k lepší kvalitě

výuky, vyšší konkurenceschopnosti a dalšímu růstu společnosti.

5. Spolupráce institutu se známými realitními makléři

Tato spolupráce by měla zajistit, že se k realitním makléřům, cílové skupině institutu,

budou dostávat příběhy úspěšných realitních makléřů a jejich postupy při práci. Díky

tomu se zvýší důvěra a realitních makléřů a také budou mít větší motivaci k zakoupení

kurzu, jeho absolvování a hlavně implementaci nově získaných znalostí do praxe.
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Závěr

Tato bakalářská práce se zaměřovala na využití informačních technologií realitními

makléři v jejich práci a dalším vzdělávání. Teoretická část práce byla zpracovaná tak, aby

umožňovala čtenářům ucelený pohled na problematiku dalšího vzdělávání s využitím

informačních technologií na realitním trhu.

V úvodu praktické části této práce byly představeny podnikatelské aktivity společnosti

Malina 2012 s.r.o., která provozuje vzdělávací institut Chytrý makléř. Dále byl proveden

výzkum formou polostrukturovaných rozhovorů s realitními makléři a zakladatelem

institutu Chytrý makléř.

Výzkum ukázal, že realitní makléři používají informační technologie odlišně a i každý

z respondentů tento termín vnímal odlišně. Zde se potvrzují teoretické poznatky

o jednotlivých věkových generacích popisované v kapitole 2.4. Informační technologie

by nám měly sloužit k tomu, aby ulehčovaly naše každodenní činnosti. I přesto to však

někteří realitní makléři dle zjištění takto nevnímají a to je příležitost pro to vysvětlit

realitním makléřům, že jsou tyto technologie prospěšné V oblasti dalšího vzdělávání bylo

zjištěno, že prezenční vzdělávání si i v dnešní době udržuje stále své místo na trhu,

jelikož poptávka ze strany realitních makléřů přetrvává a tento typ vzdělávání

momentálně nedokáže plnohodnotně nahradit prezenční vzdělávání. I tento závěr

potvrzuje teoretické poznatky o aktuálním trendu blended learningu a jeho efektivitě

z kapitoly 2.5.

Z výzkumu také vyplynulo, že současná forma on-line vzdělávání u institutu Chytrý

makléř má nedostatky, které by bylo možné eliminovat zavedením opatření, jako

například implementace e-learningového systému nebo zvýšení frekvence prezenčního

vzdělávání. Tyto návrhy mohou sloužit institutu Chytrý makléř jako podklad pro zlepšení

vzdělávacích programů. Tím by došlo k udržení aktuální pozice na trhu a oslovení jiné

cílové skupiny realitních makléřů, tedy těch, kteří upřednostňují prezenční vzdělávání

před on-line formou. Výsledky z tohoto výzkumu je však nutné brát s jistou rezervou

vzhledem k malému množství respondentů. I tak ale přináší zajímavá zjištění.

Tato práce přispívá k současnému poznání v oblasti dalšího vzdělávání realitních makléřů

za použití informačních technologií tím, že nabízí ucelený pohled na problematiku
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a analyzuje současný stav využívání informačních technologií mezi realitními makléři

jak v jejich práci, tak ve vzdělávání.

Z provedeného výzkumu vyplynulo, že některé aktivity tohoto institutu nenaplňují

poptávku realitních makléřů. Výsledky tohoto výzkumu mohou sloužit zejména jako

podklad pro zlepšení vzdělávacích programů a nabídky institutu Chytrý makléř.

Celkově tato práce přináší cenné poznatky a doporučení pro další vzdělávání realitních

makléřů s využitím informačních technologií. Zjištěné poznatky mohou pomoci realitním

makléřům získat nové znalosti a dovednosti, které jim umožní lépe se přizpůsobit

dnešnímu rychle se měnícímu světu. Práce tak přispívá k současnému poznání v oblasti

dalšího vzdělávání realitních makléřů a zlepšení jejich schopností využívat informační

technologie efektivněji a přínosněji jak v jejich profesní praxi, tak ve vzdělávání.
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Abstrakt

Fara, M. (2023). Využití informačních technologií pro další vzdělávání na realitním trhu

[Bakalářská práce, Západočeská univerzita v Plzni].

Klíčová slova: reality, další vzdělávání, realitní trh, informační technologie

Tato bakalářská práce se zabývá využitím informačních technologií realitními makléři při

jejich dalším vzdělávání a každodenní činnosti. Teoretická část práce seznamuje čtenáře

s klíčovými pojmy z realitního trhu, dalšího vzdělávání a informačních technologií.

V praktické části práce jsou představeny aktivity institutu Chytrý makléř, který

se zaměřuje na vzdělávání realitních makléřů a byly provedeny polostrukturované

rozhovory s realitními makléři. Hlavní výstupy práce zahrnují analýzu současného stavu

včetně možných doporučení pro další vzdělávání realitních makléřů a jejich využití

informačních technologií v praxi.

Abstract

Fara, M. (2023). The use of information technology for lifelong education in the real

estate market [Bachelor Thesis, University of West Bohemia].

Key words: real estate, lifelong education, real estate market, information technology

This bachelor thesis deals with the use of information technology by real estate agents in

their further education and daily work activities. The theoretical part of the thesis

introduces the reader to the key concepts of the real estate market, lifelong education and

information technology. The practical part of the thesis presents the activities of the

Chytrý makléř institute, which focuses on the education of real estate agents, and half-

structured interviews with real estate agents were conducted. The main outputs of the

thesis include an analysis of the current state including possible recommendations for

further education of real estate agents and their use of information technology in practice.