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A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce
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E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
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Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1:

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3

Předložená bakalářská práce se zabývá aktuálním tématem, a totiž využitím informačních technologií

k dalšímu vzdělávání realitních makléřů.

V souladu s definovaným tématem práce je strukturována část teoretická, kde ovšem samotným

informačním technologiím je věnován je minimální prostor. Adekvátně je na druhé zpracována část

týkající se dalšího (profesního) vzdělávání a charakteristika současného realitního trhu, kdy se autor

opírá o pro tento typ práce nadstandardní počet českých i cizojazyčných zdrojů. Za mírný nedostatek

považuji strukturu teoretické části, kdy některé číslované kapitoly tvoří text o jednom či dvou

odstavcích (např. kap. 2.1., 2.3., 3.1 a další).
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Metodické poznámky:
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění

klasifikačního stupně.
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Nosnou částí bakalářské práce je část praktická, která téma dalšího vzdělávání realitních makléřů

s využitím moderních technologií zkoumá jak z pozice realitních makléřů (vzdělávaných), tak z pozice

vzdělávací instituce, a to v kontextu současné situace. Ačkoliv je praktická část přínosná, text by

v některých pasážích mohl být stručnější. Některé položené otázky pak nemají přílišnou vazbu na

zkoumané téma či působí návodným dojmem (především v kapitole 5.3).

V souladu s prezentovanou teorií a na podkladu proběhlých rozhovorů pak autor v kapitole 5.5

doporučuje možná zlepšení ve vzdělávání realitních makléřů, která budou pro vzdělávací institut

přínosem.

Autor naplnil všechny vytyčené cíle. Vzhledem k systematickému přístupu ke zpracování bakalářské

práce, zjevnému vhledu do zkoumané problematiky a hlavním výstupům práce (které, ačkoliv se

opírají o malý vzorek respondentů, jsou pro praxi přínosem) doporučuji práci i přes dílčí nedostatky

k obhajobě s hodnocením "výborně".

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4:

1. Shrňte hlavní poznatky z kapitoly 5.2.

2. Představte hlavní doporučení z kapitoly 5.5. Kde spatřujete možné bariéry v úspěšnosti jejich

realizace?

V Plzni, dne 6. května 2023 Podpis hodnotitele
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